



# Polski Związek Pszczelarski

ul. Świętokrzyska 20  
tel./fax. +(48 22) 826-04-97  
NIP 526 00 12 600

[www.pzp.biz.pl](http://www.pzp.biz.pl)

00-002 Warszawa  
e-mail: [ppz@związek-pszczelarski.pl](mailto:ppz@związek-pszczelarski.pl)  
Regon 000872243

L. dz. PZP 56 /07/2023

Warszawa, dnia 21 lipca 2023 r.

**Szanowny Pan  
Robert Telus  
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
ul. Wspólna 30  
00-930 Warszawa**

*Szanowny Panie Ministrze*

W nawiązaniu do pisma PZP z dnia 1 czerwca 2023 r. znak L.dz. PZP 41/06/2023 uprzejmie informuję, że minęło już 50 dni od pisma Polskiego Związku Pszczelarskiego i nie otrzymaliśmy jeszcze odpowiedzi na zawarte w nim postulaty.

Działając w imieniu członków organizacji pszczelarskich zrzeszonych w strukturach PZP, jak również w imieniu wszystkich innych pszczelarzy, zwróciliśmy się do Pana Ministra z prośbą o wsparcie pszczelarskich postulatów związanych z realizacją przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa interwencji sektorowych w sektorze pszczelarskim.

Mając na uwadze realizowane interwencje, oraz jak najszybsze i rzetelne rozliczenie zadań w ramach poszczególnych interwencji **prosililiśmy wówczas o:**

- 1) jak najszybsze przekazanie organizacjom pszczelarskim przez ARiMR formalnej informacji jaką kwotą mogą dysponować w ramach interwencji sektorowych realizując pomoc dla pszczelarzy oraz jak najszybsze uruchomienie możliwości do przygotowywania wniosków o płatność,
- 2) wydłużenie terminów składania dokumentów-wniosków o refundację działań interwencyjnych w sektorze pszczelarskim przynajmniej **do dnia 30 września 2023 r.**

Ad. 1

Jeśli chodzi o umowy - nareszcie część organizacji pszczelarskich od kilku dni ma możliwość podpisania pierwszych umów, **prawie po 50 dniach od naszego pisma!** Jednak większość Związków do dnia dzisiejszego nie otrzymało od ARiMR żadnych umów do podpisania.

Nadal nie ma możliwości gromadzenia w systemie dostarczanych przez pszczelarzy skanów dokumentów. Dziś sprawa nie dotyczy już jak najszybszego uruchomienia takiej możliwości, lecz natychmiastowej wykonalności w tym zakresie.

Niezbędne dziś do pilnego uruchomienia procesów rozliczania umożliwienie gromadzenia w systemie dostarczanych przez pszczelarzy skanów dokumentów wynika z następujących faktów:

- a) w biurach organizacji pszczelarskich najczęściej pracuje jedna osoba, niejednokrotnie organizacje nie mają etatowych pracowników i pracują społecznie nad pomocą dla pszczelarzy, wnioskami i dokumentacją,
- b) aplikowanie i rozliczanie przez internet jest bardzo czasochłonne, ponieważ należy dołączyć skany faktur/rachunków oraz skany dokumentów potwierdzających dokonanie płatności bezgotówkowych. Jeśli organizacja pszczelarska ma 100 czy 200 pszczelarzy to może jeszcze zdążyć z wprowadzeniem załączników na czas. Największy problem pojawi się w przypadku bardziej licznych organizacji - 500, 1000, 2000 czy nawet 3000 członków - a także w przypadku organizacji, które w ogóle nie zatrudniają pracowników.
- c) dla dużych organizacji pszczelarskich, posiadających największą liczbę pszczelarzy, a co za tym idzie również najwięcej dokumentów, wprowadzenie ich w krótkim czasie może być niewykonalne.